
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:     Jitka   BENEŠOVÁ   

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV - Z 

Odevzdání posudku:  7. 5. 2009  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Vyučovací a výchovné činnosti učitele tělesné výchovy se žáky a jejich využívání ve 
vyučovacích jednotkách tělesné výchovy na základních školách na Budějovicku 

 
(téma) 

 

Předložená diplomová  práce se zabývá velmi aktuálním tématem a to vyučovacími a 

výchovnými činnostmi učitele tělesné výchovy na základních školách. Práce obsahuje 84 

stran textu, tabulek a grafů (tabulka a grafy jsou součástí textu) a 2 strany příloh. 

Práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a výsledkovou. 

Jednotlivé části jsou vyvážené. Jelikož vyučovací a výchovné činnosti jsou oblastí velmi 

širokou, autorka práce se zaměřila pouze na vyučovací a výchovné metody.  

Diplomantka prokázala dobré teoretické znalosti v oblasti vyučovacích a výchovných 

činností učitele, což dokladuje velkým počtem citací. Hlavní výzkumnou metodou bylo 

pozorování, kterého se autorka zhostila velmi dobře. Odpozorovala 40 vyučovacích jednotek 

na 7 školách na Budějovicku. Získané údaje zpracovala do přehledných tabulek a grafů. 

Z hlediska obsahu vyučovacích jednotek lze autorce vytknout, že členila jednotlivé sportovní 

hry, které měla ponechat pod jedním celkem jako atletiku či gymnastiku. Autorka v práci 

věnovala větší pozornost vyučovacím metodám, které  práci velmi podrobně rozebírá, na úkor 

metod výchovných. 

Přínosem práce je zmapování nejčastěji používaných metod učiteli vzhledem ke 

struktuře a obsahu vyučovacích jednotek a argumentace pro používání i ostatních metod (hra, 

soutěž,aj.). 

 Práce má velmi dobrou grafickou úpravu. Jak po obsahové, tak i po formální stránce 

splňuje podmínky, které jsou kladeny na diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 



 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 

1. Z jakých důvodů vám rozdělení vyučovacích metod podle Berdychové vyhovuje? 
2. Přínos vaší práce v učitelském povolání. 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v e l m i   d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. v.r. 
 

............................................................... 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne   7. května  2009 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


